МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

                                              г.Благовещенск

О назначении регионального ответственного за реализацию

проекта «Школа Минпросвещения России»

на территории Амурской области в 2023 году

 В соответствии с письмом Департамента государственной политики и

управления в сфере общего образования Министерства просвещения

Российской Федерации от 21.02.2023 № 03-281, в целях эффективного

сопровождения процесса реализации на территории Амурской области

проекта «Школа Минпросвещения России» (далее – Проект), учитывая

письмо ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования»

от 10.03.2023 № 07-01/568

п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить Филонову Людмилу Витальевну, проректора по

образовательной деятельности ГАУ ДПО «Амурский областной институт

развития образования» (по согласованию), региональным ответственным за

реализацию Проекта на территории Амурской области.

2. Приказ министерства образования и науки Амурской области

от 01.03.2023 № 154 «О назначении регионального ответственного за

реализацию проекта «Школа Минпросвещения России» на территории

Амурской области в 2023 году» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Исполняющий обязанности министра                                      Е.А.Бурдуковская